
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

       
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

Numero 1352 
 

Data :  10.12.2009 
 
 

 
SETTORE: Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero 
 
 
Servizio : Sport, Turismo e Tempo Libero   
 
ID. N. 4332720 
 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
DEPOSITO AL COPERTO DI SEI IMBARCAZIONI TIPICHE LARIANE DI PROPRIETÀ DEL 
COMUNE DI LECCO. PERIODO 1/01/2010 - 30/04/2010: IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 

- l’Amministrazione Comunale è proprietaria di sei imbarcazioni tipiche lariane e precisamente di due 
Lucia, una lancia o inglesina, tre canotti e dei relativi invasi; 

 
- con determinazione del Consiglio Comunale n.28 in data 21.03.2006 sono stati approvati il Bilancio  

Triennale 2006 – 2008 e la Relazione Previsionale Programmatica che nel programma turismo, sport 
e tempo libero prevede l’istituzione di un servizio di noleggio al pubblico di 6 imbarcazioni tipiche 
di proprietà comunale, compresi gli interventi e le attività di alaggio, manutenzione ordinaria e 
straordinaria e custodia; 

 
- con determinazione del Direttore del Settore n. 6/PST – 4/3 ECT del 07.02.2008 è stato approvato il 

bando per l’assegnazione di n.1 autorizzazione per l’esercizio del servizio di noleggio con 
conducente mediante natante e per la gestione delle imbarcazioni tipiche lariane di proprietà del 
Comune di Lecco per il periodo 1.05.2008 – 30.04.2011; 

 
PRESO ATTO: 
 

- che la procedura del suddetto bando si era conclusa con l’aggiudicazione provvisoria della gestione 
del servizio di noleggio con conducente mediante natante e per la gestione delle imbarcazioni tipiche 
lariane di proprietà del Comune di Lecco alla società Taxi Boat Lecco snc di Valsecchi Erica, Luca 
& C.; 

- che la suddetta società nella fase di definizione del contratto ha comunicato l’impossibilità a 
sottoscrivere il contratto in quanto non in grado di produrre la cauzione prevista dal bando di gara; 

- quindi dell’impossibilità di affidare la gestione delle imbarcazioni tipiche lariane, si rende necessario 
individuare uno spazio idoneo dove custodire le sei imbarcazioni con i rispettivi invasi durante il 
periodo invernale dal 1.01.2010  al 30.4.2010 e comunque fino all’individuazione di un gestore; 

 
ACQUISITA la disponibilità della società Renzo Negri snc auto – nautica - fuoristrada di Antonio Negri via 
E. Monti 61 – Galbiate, che ha già svolto per il Comune di Lecco questo servizio dal 1.11.2008 al 
30.04.2009, a custodire e conservare i beni comunali in oggetto, presso il magazzino di sua proprietà sito a 
Galbiate in via E. Monti 61;  
 
VISTO l’allegata bozza di contratto per il deposito al coperto delle sei imbarcazioni lariane e sei invasi di 
proprietà comunale e stabilite le modalità, i criteri, le condizioni, la durata fino al 30.04.2010 e il costo 
mensile di � 1.000,00.- IVA 20% compresa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 30 marzo 2009 ad oggetto “Bilancio di 
previsione 2009 e relativi allegati” e successive deliberazioni di variazione;  
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.90/2005 e successive modificazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, art.3 lettera  
i), art. 7  comma 1; 
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione G.C. n.39 in data 03.05.2007 e successive modificazioni; 

 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione  
organizzativa n. ID 4305632  in data 26.11.2009; 

 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1) di provvedere al deposito temporaneo delle sei imbarcazioni tipiche lariane e dei rispettivi invasi di 

proprietà del Comune di Lecco, per il periodo 1.01.2010 – 30.04.2010, presso la società Renzo Negri 
snc auto – nautica - fuoristrada di Antonio Negri - via E. Monti 61 Galbiate - P.I. 00096530134, al 
costo mensile di � 1.000,00.- per un corrispettivo totale di � 4.000,00.- IVA 20 % inclusa; 

 
2) di approvare in ogni sua parte l’allegata bozza di contratto di deposito che, sottoscritta dal Signor 

Antonio Negri titolare della società Renzo Negri snc auto – nautica - fuoristrada, diviene parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
3) di dare atto che la stipula del contratto di deposito avverrà  nella forma della scrittura privata non 

autenticata; 
 
4) di impegnare la somma di � 4.000,00.- IVA 20% inclusa sul cap. 4416 “Interventi diversi nel campo 

del turismo – utilizzo di beni di terzi” del bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
5) di dare atto che :                

- la scadenza di pagamento è a trenta giorni dalla sottoscrizione del contratto;         
- per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale della Corte 
dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art.1, comma 173, legge 266/2005.- 

 
 

                                                                                                             IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                                                                                          f.to  Angelo Malighetti   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


